FUNDACION LICEO DE COSTA RICA
ESTADO DE RESULTADOS

Periodo: Del 1° Enero al 31 Julio 2017,-

INGRESOS

Donacién Fundacién Phillips Morris
Intereses Ganados

Diferencia de cambio

Aportes de Egresados

Aporte de Patrocinadores

Venta de recueros a Egresados

Total Ingresos:

EGRESOS

Inversion en Bachillerato Internacional
Matricula Alumnos del Bl

Capacitacién de Profesores del Bl

Gastos por envio de examenes del B |
Gasstos en Giras de alumnos del Bl

ICE - cuentas de teléfono del B |

Donacién Laboratorio de Ciencias al Liceo CR
Comisiones Bancarias

EGRESOS

Depreciacion Mobilirio y Equipo

Total Egresos y Gastos:

133,351.00
398,731.00
315,000.00

121,550.00

#1,979,082.00
217,077.75
60,050.00
104,564.94
70,000.00
10,000.00

2,440,774.69

968,632.00

1,132,000.00
10,720.00

2,111,352.00

24,085.83

2,135,437.83

SUPERAVIT DEL PERIODO

¢305,336.86




FUNDACION LICEO DE COSTA RICA

Activos

Activo Circulante

Inversiones a Corto Plazo

Bancos

Banco Nacional de Costa Rica #598
Banco Nacional de Costa Rica Délares
Banco de Costa Rica #223607

Cuentas por Cobrar Junta Administrativa
Donaciones por cobrar a Egresados
Caja Chica

Total Activo Circulante
Activo Fijo:

Mobiliario y Equipo

Depreciacion Acumulada Mobiliario
Equipo de computacion

Depreciacion Acumulada Eq. Computo

Total Activo Fijo

Total Activo
Pasivos Corto Plazo

Cuentas por pagar a Bco Nal ¢
Fondo para Becas Guilleermo Vargas Salazaar
Suma comprometida para el Bl
Sumas Comprometidas para laboratorios
Suma comprometida con Director Liceo de CR
Cuentas por pagar a Patrocinadores

Total Pasivo

Patrimonio
Superavit Inicial
Superavit del periodo
Total Pasivo mas Patrimonio

Balance de Situacion
Al 31 de Julio 2017

@2,721,911.74

¢0.00
{3,515,684.67

10,052,277.93
150,000.00
18,259.00

412,900.00

(147,949.18)
13,500,000.00
(1,500,000.00)

#598,679.00
555,000.00
2,825,466.98
451,489.26
107,000.00
315,693.75

#13,736,221.60

12,264,950.82

¢26,001,172.42

20,842,506.57
305,336.86

4,853,328.99

21,147,843.43

26,001,172.42

0.00



