FUNDACION LICEO DE COSTA RICA

ESTADO DE RESULTADOS

SUPERAVIT DEL PERIODO

Período: Del 1º Enero al 31 Julio 2017,-

INGRESOS

Donación Fundación Phillips Morris Intereses Ganados Diferencia de cambio Aportes de Egresados Aporte de Patrocinadores Venta de recueros a Egresados		₡1,979,082.00 217,077.75 60,050.00 104,564.94 70,000.00 10,000.00
Total Ingresos:		2,440,774.69
EGRESOS		
Inversión en Bachillerato Internacional Matrícula Alumnos del BI Capacitación de Profesores del BI Gastos por envío de exámenes del B I Gasstos en Giras de alumnos del BI ICE - cuentas de teléfono del B I Donación Laboratorio de Ciencias al Liceo CR	133,351.00 398,731.00 315,000.00 121,550.00	968,632.00 1,132,000.00
Comisiones Bancarias		10,720.00
EGRESOS		2,111,352.00
Depreciación Mobilirio y Equipo		24,085.83
Total Egresos y Gastos:		2,135,437.83

¢305,336.86

FUNDACION LICEO DE COSTA RICA

Balance de Situación

Al 31 de Julio 2017

Activos

Activo Circulante Inversiones a Corto Plazo Bancos Banco Nacional de Costa Rica #598 Banco Nacional de Costa Rica Dólares Banco de Costa Rica #223607	#0.00 #3,515,684.67 #2,721,911.74 500,407.94 293,364.99	
Cuentas por Cobrar Junta Administrativa Donaciones por cobrar a Egresados Caja Chica	10,052,277.93 150,000.00 18,259.00	
Total Activo Circulante		\$ 13,736,221.60
Activo Fijo:		
Mobiliario y Equipo Depreciación Acumulada Mobiliario Equipo de computación Depreciación Acumulada Eq. Cómputo	412,900.00 (147,949.18) 13,500,000.00 (1,500,000.00)	
Total Activo Fijo		12,264,950.82
Total Activo		@ 26,001,172.42
Pasivos Corto Plazo		
Cuentas por pagar a Bco Nal ¢ Fondo para Becas Guilleermo Vargas Salazaar Suma comprometida para el BI Sumas Comprometidas para laboratorios Suma comprometida con Director Liceo de CR Cuentas por pagar a Patrocinadores Total Pasivo	<pre></pre>	4,853,328.99
Patrimonio Superavit Inicial Superavit del período Total Pasivo más Patrimonio	20,842,506.57 305,336.86	21,147,843.43 @ 26,001,172.42